
ESTRATTO

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SUB COMMISSARIO
STRAORDINARIO

(Assunti i poteri della Giunta Comunale – Art. 48 TUEL 267/2000)

N. 39

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DEL  25  SETTEMBRE  2022.  DELIMITAZIONE,
RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  SPAZI  PER  LA  PROPAGANDA
ELETTORALE - SENATO DELLA REPUBBLICA.

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di settembre alle ore 14:30 nella residenza municipale, assistito
dal Vice Segretario Comunale dott. GUARDABASCIO Gianluca, ha adottato la seguente deliberazione:



IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale

Visto  l'art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130.

Richiamate le modifiche recentemente apportate alla Legge 4 aprile 1956, n. 212, con l’articolo 1,
comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014),  che hanno
disposto, al fine del contenimento della spesa pubblica, l’eliminazione della propaganda indiretta ed
hanno determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta.

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale
n.  37 del  23.08.2022 con cui  venivano stabiliti  gli  spazi  da  destinare  alla  propaganda relativa allo
svolgimento delle Elezioni Politiche di domenica 25 settembre 2022, di cui al 1° comma dell'art. 1 della
Legge 212/1956.

Considerato che in relazione al sistema elettorale così come stabilito dalla Legge 165 del 3.11.2017,
per la Camera e il Senato, ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato
stesso  hanno  diritto  all’assegnazione  di  distinti  spazi  ai  sensi  degli  artt.  2  e  3  della  Legge  n.
212/1956.

Preso atto che, come da nota della Prefettura di Torino in data 31.08.2022 prot. n.008694/AREA II,
pervenuta al nostro protocollo in data 01.09.2022 e registrata con il n. 18659, con la quale è stato
comunicato l’esito del sorteggio delle liste ammesse all’Elezione della Camera dei Deputati e del
Senato della Repubblica come segue:

SENATO DELLA REPUBBLICA – Liste Ammesse

1. Mastella Noi di Centro Europeisti
2. Per l'Italia con Paragone Italexit
3. Fratelli d'Italia
4. Lega Salvini Premier
5. Noi Moderati – Lupi – Toti - Brugnaro
6. Forza Italia
7. Impegno Civico Di Maio
8. Partito Democratico
9. + Europa
10. Alleanza Verdi Sinistra
11. Movimento Cinquestelle
12. Azione Italia Viva
13. Vita
14  Alternativa per l'Italia No Green Pass
15. Italia Sovrana e Popolare
16. Unione Popolare con De Magistris

Deliberazione del Sub-Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 39 del 01/09/2022



CANDIDATI COLLEGIO UNINOMINALE PIEMONTE 02 - MONCALIERI

CASSI Mauro Mastella Noi di Centro Europeisti

LATINO Manuela Per l'Italia con Paragone Italexit

AMBROGIO Paola Fratelli d'Italia
Lega Salvini Premier
Noi Moderati – Lupi – Toti - Brugnaro
Forza Italia

APOLLONIO Elena Impegno Civico Di Maio
Partito Democratico
+ Europa
 Alleanza Verdi Sinistra

PIRRO Elisa Movimento Cinquestelle

BOUQUET Michael Azione Italia Viva

FRA Angela Vita

FORNELLI BARDINA Marilena Alternativa per l'Italia No Green Pass

DEL VECCHIO Carlo Italia Sovrana e Popolare

ALFONZI Daniela Unione Popolare con De Magistris

Considerato che l'assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere
effettuata  secondo  l'ordine  di  ammissione  delle  liste  di  candidati  o  candidature  uninominali,  a
partire dal lato sinistro.

Preso atto della circolare della Prefettura di Torino del 30.08.2022, prot. 2022/008468 – Area II con
la quale si impartiscono istruzioni in merito alla propaganda elettorale ed in particolare, al fine di
ottimizzare  l’assegnazione  degli  spazi  di  propaganda elettorale  e  per  consentire  agli  elettori  di
associare  più  agevolmente  i  nominativi  dei  candidati  uninominali  alle  liste  rispettivamente
collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato
uninominale ( dimensioni 0,70 m. di base x 1 m. di altezza) siano affiancati da quelli delle liste
rispettivamente collegate ( dimensioni  1 m. di base x 2 m. di altezza), seguendo lo stesso ordine
progressivo  risultante  dai  sorteggi  che  verrà  riportato  sui  manifesti  e  sulle  schede  (  candidato
uninominale e poi liste ad esso collegate).

                   
Visto il D.Lgs 267/2000.

Con i poteri spettanti alla Giunta Comunale,
            

DELIBERA

1. Di delimitare nella misura di 1 metro di altezza per 0,70 di base e di metri 2 di altezza per
metri 1 di base gli spazi stabiliti con deliberazione n.  37 del 23. 08.2022  per la propaganda
riservata  rispettivamente  ai  candidati  e  alle  liste  agli  stessi  collegate  partecipanti  alla
competizione per l’Elezione del  Senato della  Repubblica di  domenica 25 SETTEMBRE

Deliberazione del Sub-Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 39 del 01/09/2022



2022.

2. Di ripartire gli spazi stessi in n. 10 superfici uguali di metri 1 di altezza per 0.70 di base per i
candidati  e n.  16 superfici  uguali  di  metri  2 di altezza per metri  1 di  base,  per le liste,
entrambi  poste  su  una  sola  linea  orizzontale  e  progressivamente  numerate,  a  partire  da
sinistra, da 1 a  26.

3. Di  assegnare  le  suddette  superfici  seguendo  l’ordine  di  sorteggio  delle  liste,  come
dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o
cessioni delle superfici assegnate:

1. CASSI Mauro n. 1/1 Mastella Noi di Centro Europeisti

2. LATINO Manuela n. 2/2 Per l'Italia con Paragone Italexit

3. AMBROGIO Paola n. 3/3Fratelli d'Italia
n. 3/4Lega Salvini Premier
n. 3/5 Noi Moderati – Lupi – Toti - Brugnaro
n. 3/6 Forza Italia

4. APOLLONIO Elena n. 4/7Impegno Civico Di Maio
n. 4/8 Partito Democratico
n. 4/9 + Europa
n. 4/10 Alleanza Verdi Sinistra

5. PIRRO Elisa n. 5/11 Movimento Cinquestelle

6. BOUQUET Michael n. 6/12 Azione Italia Viva

7. FRA Angela n. 7/13Vita

8. FORNELLI BARDINA Marilena n. 8/14 Alternativa per l'Italia No Green Pass

9. DEL VECCHIO Carlo n. 9/15Italia Sovrana e Popolare

10. ALFONZI Daniela n. 10/16 Unione Popolare con De Magistris

Successivamente, con i poteri spettanti alla Giunta Comunale,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del TUEL 267/2000 e ss.mm.i. 

**************

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
amministrativa della deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
    F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania 

Pianezza, lì 01/09/2022

Deliberazione del Sub-Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 39 del 01/09/2022



IL SUB COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Francesca STALLONE

              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  01 settembre 2022 , come prescritto (art.124, comma 1, D.Lgs. n.267/2000).

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                  F.to Dott. GUARDABASCIO Gianluca

Pianezza, lì  01 settembre 2022

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

 
   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

  Dott. GUARDABASCIO Gianluca

Pianezza, lì  01 settembre 2022

Divenuta esecutiva in data

□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3 D.Lgs.n.267/2000)

Pianezza, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Paolo MORRA

Deliberazione del Sub-Commissario Straordinario assunti i poteri della Giunta Comunale n. 39 del 01/09/2022


